
                                                                                                                               

Stránka 1 z 5 
 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE  

 
Konečný příjemce: Nemocnice AGEL Český Těšín a.s. 
sídlem: Ostravská 783, 737 01 Český Těšín 
IČ: 25897551 
(dále jen „konečný příjemce“) 
 

V Praze dne 7. listopadu 2024 
Č. j.: MV- 52186-10/OFSP-2024 

Počet listů: 5 
Přílohy: 2 

Vyřizuje: Mgr. Josef Janda 
Kontakt: 974 818 542  

 
 
Ministerstvo vnitra jako věcně a místně příslušný správní orgán a vlastník komponent 1.1 
a 1.2 spadajících do pilíře Digitální transformace Národního plánu obnovy 
 
na základě žádosti o finanční podporu NPO přijaté dne 6.2.2024 v rámci  
Výzvy č. 43 - Kybernetická bezpečnost – subjekty zdravotní péče (dále jen „výzva“), podle § 
14 odst. 4 a § 14m odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „rozpočtová pravidla“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, vydává toto 
 
 
 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(dále jen „Rozhodnutí“): 

 
 
Žádosti o finanční podporu NPO ze dne 6.2.2024 na realizaci projektu s názvem Posílení 
kybernetické bezpečnosti ve společnosti Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., registrační číslo 
projektu CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_095/0008839 (dále jen „projekt“) se za podmínek dále 
uvedených v tomto Rozhodnutí 

 
zcela vyhovuje. 

*MVCRX085VG5M* 
MVCRX085VG5M 

prvotní identif ikátor 



                                                                                                                               

Stránka 2 z 5 
 

Obecné vymezení dotace 
 
1. Výše dotace a režim veřejné podpory 

Dotace se poskytuje ve výši maximálně 7 794 225 Kč. Tato částka odpovídá maximální výši 
celkových způsobilých výdajů projektu. 

Finanční podpora je schvalována jako veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem EU bez 
nutnosti předchozí notifikace podle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu č. 2012/21/EU, Úř. věst. L 7, 11. 1. 2012 (Rozhodnutí SOHZ). 
 
Konečný příjemce disponuje pověřením k poskytováním služby obecného hospodářského 
zájmu, který je přílohou č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za 
jeho výkon, vydané Moravskoslezským krajem dne 7. března 2024 jako usnesení č. 15/1621, 
vedené pod agendovým číslem: 01374/2024/ZDR. 
 
2. Účel dotace 

Účelem dotace je rozvoj prostředí podporujícího digitální technologie v oblasti nestátního 
zdravotnického zařízení v oblasti kybernetické bezpečnosti, realizace technických a 
organizačních opatření směřující k zajištění kybernetické bezpečnosti informačních systémů 
žadatele dle § vyhlášky 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 
 
Reforma/investice: Investice 5: Navýšení investic do kybernetické bezpečnosti 
 
Milník/cíl: Informační systémy, jejichž kybernetická bezpečnost byla posílena v souladu se 
zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti (T248) 
 
Monitorovací indikátory: 

Název:  Dokument potvrzující zvýšení kybernetické bezpečnosti 
informačního systému 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 

Certifikát (akceptační protokol nebo podobný dokument) vydaný 
v souladu s národní legislativou kompetentním orgánem 
vlastnícím daný informační systém osvědčující zvýšení 
kybernetické bezpečnosti informačního systému v souladu s 
požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. 

Měrná jednotka: Dokumenty 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí hodnoty: 01.01.2024 



                                                                                                                               

Stránka 3 z 5 
 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

1 

Datum cílové hodnoty: 31.12.2025 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 
 

Název:  
Seznam informačních systémů vybraných v souladu s požadavky 
zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti, jejichž 
kybernetická bezpečnost bude posílena 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 
Dokument obsahující seznam informačních systémů vybraných v 
souladu s požadavky zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické 
bezpečnosti, jejichž kybernetická bezpečnost bude posílena. 

Měrná jednotka: Dokumenty 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí hodnoty: 01.01.2024 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

1 

Datum cílové hodnoty: 31.12.2025 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 
 

Název:  
Dokument potvrzující úspěšné testování a ověření souladu s 
požadavky na kybernetickou bezpečnost 

Typ indikátoru 
(společný/hlavní/interní): 

Hlavní 

Popis indikátoru: 

Certifikát (protokol nebo podobný dokument) podepsaný 
kompetentním orgánem vlastnící daný informační systém a 
dodavatelem potvrzující úspěšné a zdokumentované testování a 
ověření souladu s požadavky kybernetické bezpečnosti – tj. audit 
kybernetické bezpečnosti podle VKB v rozsahu plnění 
realizovaného v projektu. 

Měrná jednotka: Dokumenty 

Výchozí hodnota: 0 

Datum výchozí hodnoty: 01.01.2024 

Cílová hodnota 
indikátoru: 

1 



                                                                                                                               

Stránka 4 z 5 
 

Datum cílové hodnoty: 31.12.2025 

Způsob doložení: Dokument 

Frekvence: Průběžně 
 
 
 
3. Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

Účelu dotace musí být dosaženo ve lhůtě:  
• termín zahájení realizace projektu: 01.01.2024 
• termín ukončení realizace projektu nejpozději do: 31.05.2026 

 
 
 
4. Ostatní povinnosti, které konečný příjemce v souvislosti s poskytnutím dotace musí 

plnit, a jejichž nedodržení není neoprávněným použitím ve smyslu § 3 písm. e) 
rozpočtových pravidel 

 

 
5. Bližší podmínky realizace projektu 

Konečný příjemce je povinen při realizaci projektu postupovat v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/241, kterým se zřizuje Nástroj pro oživení 
a odolnost, v souladu s Plánem pro oživení a odolnost České republiky, v souladu s Council 
Implementing Decision (CID) (prováděcí rozhodnutí Rady), v souladu s Operational 
Agreement (provozní ujednání), v souladu s Recovery and Resilience Facility Financing 
Agreement (dohoda o financování), v souladu s platnými právními předpisy ES, platnými 
právními předpisy ČR a s dalšími dokumenty stanovujícími pravidla pro realizaci projektů 
Národního plánu obnovy a je povinen realizovat projekt v souladu s tímto Rozhodnutím, 
projektovou žádostí, produktovým rozpadem a Podmínkami realizace projektu, které 
jsou přílohou tohoto Rozhodnutí. 



                                                                                                                               

Stránka 5 z 5 
 

 
 
 

Odůvodnění 

Žádosti o finanční podporu NPO poskytovatel vyhověl zcela, neboť žádost splnila všechny 
náležitosti a deklarované aktivity jsou v souladu s výzvou. 

 
 
 
 

Poučení 

Proti tomuto Rozhodnutí není na základě § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel přípustné 
odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští, 
s výjimkou postupu podle § 153 odst. 1 písm. a) správního řádu. 
 
 
 
 
 

 
Ing. Stanislav Bogdanov 

ředitel odboru fondů, strategií 
a projektového řízení 

 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Podmínky realizace projektu 
Příloha č. 2: Produktový rozpad  
 
 
Rozdělovník 
Nemocnice AGEL Český Těšín a.s. 
Ostravská 783 
737 01 Český Těšín 
 
Na vědomí 
Odbor programového financování MV  
AGEL a.s.  
 


		2024-11-07T20:59:09+0000




